
 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Άγιος Στέφανος  10-5-22 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                   Αριθ. Πρωτ : 13402 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ       
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ           
Δ/ΝΣΗ : Λ. Μαραθώνος 29 & Α. Διάκου  
Τ.Κ. 14565,  Άγιος Στέφανος   
Πληροφορίες Ε. Μακαριάδη 
τηλ.: 2132030644 
e-mail makariadi@dionysos.gr 

ΠΡΟΣ 
τον Πρόεδρο της Οικονομικής  Επιτροπής 

                   
ΘΕΜΑ: Έγκριση Ορθής Επανάληψης Πρακτικού Νο2 / 6-5-2022 της Επιτροπής Αξιολόγησης, ανακήρυξη 
Οριστικού Αναδόχου του ανοιχτού δημόσιου διαγωνισμού για την “ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΠΛΑΙΣΙΟ – ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ” συνολικού προϋπολογισμού 789.756,00€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και δικαιώματος 
προαίρεσης. 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. το Ν.3463/06(ΦΕΚ114Α): Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την παρ.1 και την 
παρ.4 του άρθρου 209, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07 

2. το Ν.3852/10 (ΦΕΚ87Α):Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης.  

3. Την υπ' άρ. 1411/15628/11-5-2021 (ΑΔΑ: 627ΩΩ93-ΩΛΡ) απόφαση Δημάρχου Διονύσου 
περί "Ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου" και την 
υπ’ αρ. 1413/15636/11-5-2021 (ΑΔΑ: 9ΚΘΠΩ93-ΨΑΥ) Απόφαση Δημάρχου Διονύσου περί 
‘’ορισμού εντεταλμένων δημοτικών συμβούλων του Δήμου Διονύσου’’, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 2213/24983/29-7-2021 (ΑΔΑ: 9ΡΞΔΩ93-5Ψ4) και ισχύει. 

4. Την υπ’ αριθ. 40/2021 μελέτη όπως συντάχθηκε από την Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
ενσωματώθηκε στα παραρτήματα της διακήρυξης. 

5. Το πρωτογενές αίτημα για την εκτέλεση των εργασιών, το οποίο καταχωρήθηκε στο 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημόσιων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 21REQ009216846 

6. Την έγκριση του παραπάνω πρωτογενούς αιτήματος με τις ΑΑΥ 760-771 οε 2021. 
7. Tην αριθμ. 502/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής όπως τροποποιήθηκε με την 

586/2021, με την οποία εγκρίθηκε  η σχετική μελέτη και οι επισυναπτόμενοι όροι 
διακήρυξης του ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού και η συγκρότηση της επιτροπής 
διαγωνισμού 

8. Την 603/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία παρατάθηκε η καταληκτική 
ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών για τον διαγωνισμό λόγω δυσλειτουργίας του 
ΕΣΗΔΗΣ  

9. Την υπ’ αριθ. 3428/38737/16-11-2021 διακήρυξη. 
10. Την υπ’ αριθμ. 85/2022 ΑΟΕ η οποία ενέκρινε το Πρακτικό Νο1 της Επιτροπής Αξιολόγησης 

και ανακήρυξε τους προσωρινούς αναδόχους. Η 85/2022 ΑΟΕ τροποποιήθηκε ως προς την 
ορθή επωνυμία της εταιρείας ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΙΚΕ με την υπ’ αριθμ. 149/2022 ΑΟΕ 
[Οι ανωτέρω αποφάσεις παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της παρούσας εισήγησης].  

11. Το από 6/6/2022 με ΑΠ 12905 Ορθή Επανάληψη του Πρακτικού Νο2 της Επιτροπής 
Αξιολόγησης 

 
Με την 85/2022 η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει ομόφωνα: 
 

1. Εγκρίνει το υποβληθέν μέσω ΕΣΗΔΗΣ την 10-3-2022 Πρακτικού 1 της Επιτροπής Διενέργειας 
και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού για την “ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΠΛΑΙΣΙΟ – ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ”. 

2. Ανακηρύσσει τις κάτωθι εταιρείες ως προσωρινούς αναδόχους για το Τμήμα Α που αφορά 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ, ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΦΡΕΝΩΝ & 
ΑΝΑΡΤΗΣΕΩΝ, ΦΑΝΟΠΟΙΪΑ & ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΙ ΣΕ ΠΛΑΙΣΙΑ ΦΟΡΤΗΓΩΝ, ΕΠΙΒΑΤΙΚΑ, 
ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΑ, ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ & ΔΙΚΥΚΛΑ: 



 2

α) ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (1ος μειοδότης) με 
προσφερόμενη τιμή 169.694,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ24%. Στο ποσό αυτό η 
Αναθέτουσα Αρχή έχει την διακριτική ευχέρεια να ασκήσει δικαίωμα προαίρεσης έως 50%. 

β)ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε (2ος μειοδότης) με 
προσφερόμενη τιμή 188.876,80€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ24%. Στο ποσό αυτό η 
Αναθέτουσα Αρχή έχει την διακριτική ευχέρεια να ασκήσει δικαίωμα προαίρεσης έως 50%. 

3. Ανακηρύσσει την εταιρεία Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ ως προσωρινό ανάδοχο 
για το Τμήμα Γ που αφορά ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΕ ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ με προσφερόμενη 
τιμή 57.226,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ24%. Στο ποσό αυτό η Αναθέτουσα Αρχή έχει την 
διακριτική ευχέρεια να ασκήσει δικαίωμα προαίρεσης έως 50%. 

4. Ανακηρύσσει την εταιρεία Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΞΕΣΟΥΑΡ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ως 
προσωρινό ανάδοχο για το Τμήμα Δ ΕΛΑΣΤΙΚΑ με προσφερόμενη τιμή 72.540,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ24%. Στο ποσό αυτό η Αναθέτουσα Αρχή έχει την διακριτική 
ευχέρεια να ασκήσει δικαίωμα προαίρεσης έως 50%. 

5. Ανακηρύσσει την εταιρεία ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ως 
προσωρινό ανάδοχο για το Τμήμα Ε ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ με προσφερόμενη τιμή 
9.672,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ24%. Στο ποσό αυτό η Αναθέτουσα Αρχή έχει την 
διακριτική ευχέρεια να ασκήσει δικαίωμα προαίρεσης έως 50%. 

6. Απορρίπτει την προσφορά της εταιρείας ΛΙΝΑΡΔΟΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ για τα 
Τμήματα Α & Δ, για τους λόγους που αναφέρθηκαν στο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

7. Αποφασίζει την επανάληψη της διαγωνιστικής διαδικασίας για τα Τμήματα Β ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΕ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ (ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ, ΣΑΡΩΘΡΑ, ΚΛΠ) και ΣΤ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ καθώς δεν έχει κατατεθεί καμία προσφορά στον τρέχοντα 
διαγωνισμό. 

 
Με την 149/2022 ΑΟΕ τροποποιήθηκε η 85/2022 ΑΟΕ και η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει ομόφωνα: 

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ’ αρ. 85/2022 ΑΟΕ ως προς το σημείο (1) και (4) ως 
εξής: 

1. Εγκρίνει το υπ’ αριθμ. 07586/1-4-2022 Πρακτικό 1 (Ορθή Επανάληψη ως προς την 
επωνυμία της εταιρείας ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΙΚΕ) της Επιτροπής Διενέργειας και 
Αξιολόγησης του Διαγωνισμού, το οποίο υποβλήθηκε στο Ο.Π.Σ. της πλατφόρμας του 
ΕΣΗΔΗΣ την 1-4-2022 και  

Διορθώνει, σε όλα τα αναφερόμενα σημεία της απόφασης, την επωνυμία της εταιρείας 
ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ από το εσφαλμένο «Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΚΑΙ 
ΑΞΕΣΟΥΑΡ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» στο ορθό «ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΙΚΕ». 

2. Ανακηρύσσει την εταιρεία ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΙΚΕ ως προσωρινό ανάδοχο, αντί 
του ανωτέρω εσφαλμένου, για το Τμήμα Δ ΕΛΑΣΤΙΚΑ με προσφερόμενη τιμή 
72.540,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. Στο ποσό αυτό η Αναθέτουσα Αρχή έχει 
την διακριτική ευχέρεια να ασκήσει δικαίωμα προαίρεσης έως 50%. 

Κατά τα άλλα ισχύει η 85/2022 ως προς τα σημεία 2,3,5,6,7 ως έχει. 

 
Η ορθή επανάληψη του Πρακτικού Νο2/6-5-2022 της Επιτροπής Αξιολόγησης του Διαγωνισμού  έχει ως κάτωθι: 
Κατόπιν αξιολόγησης των προσφορών των εταιρειών  
 

1. Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ 

2. ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

3. ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

4. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ Ι Κ Ε 



 3

που υποβλήθηκαν για τον συνοπτικό διαγωνισμό «Προμήθεια Υπηρεσίας Συντήρησης & Επισκευής Μεταφορικών 
Μέσων με την Προμήθεια των Ανταλλακτικών τους» (Αριθμός Διακήρυξης 3428/38737/16.11.2021) οι ανωτέρω 
εταιρείες κρίθηκαν προσωρινοί ανάδοχοι, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 85/15.03.2022 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής, η οποία τροποποιήθηκε με την 149/12.04.2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
Διονύσου ως προς την ορθή επωνυμία της συμμετέχουσας εταιρείας ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΙΚΕ 

Στις 01.4.2022 απεστάλη η Πρόσκληση Υποβολής Δικαιολογητικών Κατακύρωσης για τον εν λόγω διαγωνισμό 
στους προσωρινούς ανάδοχους: 

 Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ 

 ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

 ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ Ι Κ Ε 

Οι προσωρινοί ανάδοχοι κατέθεσαν υπεύθυνη δήλωση στο πρωτόκολλο του Δήμου Διονύσου και έλαβαν 
αριθμούς πρωτοκόλλου: 

1. Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ (10907/12.4.2022) 

 

2. ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ (10142/05.4.2022) 

 

3. ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (10493/07.4.2022) 

 

4. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ Ι Κ Ε (10630/08.4.2022) 

ότι όλα τα δικαιολογητικά κατακύρωσης έχουν κατατεθεί με την υποβολή της προσφοράς τους στην Επιτροπή 

Διαγωνισμού η οποία αποτελείται από τους (1) Ελεκίδης Γεώργιος, (2) Ρούσσος Νικόλαος και (3) Λιούτας 

Εμμανουήλ και συνεδρίασε σήμερα 03.5.2022 και έχοντας απαρτία προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών 

κατακύρωσης. 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών που προσκομίσθηκαν σύμφωνα με το 

άρθρο 2.2.9.2 «Αποδεικτικά Μέσα» της διακήρυξης είναι πλήρη. Έχουν προσκομισθεί τα δικαιολογητικά που 

αποδεικνύουν ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παρ. 2.2.3 και επίσης τα δικαιολογητικά που 

αποδεικνύουν ότι πληρούνται τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής των παρ. 2.2.4 – 2.2.8 της διακήρυξης.  

Τα υποβληθέντα δικαιολογητικά θεωρούνται από την Επιτροπή πλήρη και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του 
άρθρου 2.2.9.2 ‘’Αποδεικτικά μέσα’’ της διακήρυξης, καθώς έχουν ληφθεί υπόψη και τα περιεχόμενα του φακέλου 
της αρχικής προσφοράς που πληρούν τα κριτήρια της 2.2.9.2 Β3, Β4, Β5, Β6 και Β7. 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού προτείνει προς την Οικονομική Επιτροπή να κατακυρωθεί η Προμήθεια Υπηρεσίας 
Συντήρησης & Επισκευής Μεταφορικών Μέσων με την Προμήθεια των Ανταλλακτικών τους, του Δήμου 
Διονύσου στις εταιρείες: 

1. Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ 

2. ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

3. ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 



 4

4. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ Ι Κ Ε 

Πιο Αναλυτικά:  

 Για το Τμήμα Α (ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ, ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΦΡΕΝΩΝ & ΑΝΑΡΤΗΣΕΩΝ, 
ΦΑΝΟΠΟΙΪΑ & ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΙ ΣΕ ΠΛΑΙΣΙΑ ΦΟΡΤΗΓΩΝ, ΕΠΙΒΑΤΙΚΑ, ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΑ, ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ & ΔΙΚΥΚΛΑ) 
προτείνονται ως οριστικοί ανάδοχοι σύμφωνα με την παρ. 1.3.7 της διακήρυξης οι εταιρίες: 

(1ος μειοδότης) 

Η εταιρεία ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, Οδός και αριθμός: ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΚΗΦΙΣΟΥ 96, 
Ταχ. Κωδ.: 18233, Πόλη: ΑΓΙΟΣ Ι. ΡΕΝΤΗΣ, Α.Φ.Μ.: 998712990, Τηλέφωνο: 2104285697, Ηλ. ταχ/μείο: 
info@mietsel.gr,  

με προσφερόμενη έκπτωση 42,5% 

 (2ος μειοδότης) 

Η εταιρεία ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε, Οδός και αριθμός: ΑΓΙΑΣ ΣΟΦΙΑΣ 0-ΘΕΣΗ ΣΠΙΘΑΡΙ, 
Ταχ. Κωδ.: 19300, Πόλη: ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ, Α.Φ.Μ.: 998369936, Τηλέφωνο: 2105595559, Ηλ. ταχ/μείο: 
trucksrv@gmail.com, 

με προσφερόμενη έκπτωση 36% 

Η κατακύρωση θα γίνει σύμφωνα με την παράγραφο 2.3.1, στο σύνολο του προϋπολογισμού του τμήματος Α 
που είναι 295.120,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και με δικαίωμα προαίρεσης 147.560,00€ 

 Για το Τμήμα Γ (ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΕ ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ) προτείνεται ως οριστικός ανάδοχος η 
εταιρεία Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ, Οδός και αριθμός: Λ.ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ 76, Ταχ. Κωδ.: 13671, 
Πόλη: ΑΧΑΡΝΕΣ,  

Α.Φ.Μ.: EL 091418484, Τηλέφωνο: 2102465352, Ηλ. ταχ/μείο: info@kaxeko.gr, με προσφερόμενη 
έκπτωση 35% 

Η κατακύρωση θα γίνει σύμφωνα με την παράγραφο 2.3.1, στο σύνολο του προϋπολογισμού του τμήματος Γ 
που είναι 88.040,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και με δικαίωμα προαίρεσης 44.020,00€ 

 Για το Τμήμα Δ (ΕΛΑΣΤΙΚΑ) προτείνεται ως οριστικός ανάδοχος η εταιρεία ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ Ι Κ Ε, 
Οδός και αριθμός: ΘΕΣΗ ΜΑΥΡΗ ΩΡΑ, Ταχ. Κωδ.: 19300, Πόλη: ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ, Α.Φ.Μ.: 801189166, 
Τηλέφωνο: 2104404242, Ηλ. ταχ/μείο: ike@panousakis.gr, με προσφερόμενη έκπτωση 3.31% 

Η κατακύρωση θα γίνει σύμφωνα με την παράγραφο 2.3.1, στο σύνολο του προϋπολογισμού του τμήματος Δ 
που είναι 75.020,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και με δικαίωμα προαίρεσης 37.510,00€ 

 Για το Τμήμα Ε (ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ) προτείνεται ως οριστικός ανάδοχος η εταιρεία ΜΙΕΤΣΕΛ 
ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ,  

Οδός και αριθμός: ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΚΗΦΙΣΟΥ 96, Ταχ. Κωδ.: 18233, Πόλη: ΑΓΙΟΣ Ι. ΡΕΝΤΗΣ, Α.Φ.Μ.: 998712990, 
Τηλέφωνο: 2104285697, Ηλ. ταχ/μείο: info@mietsel.gr 

με προσφερόμενη έκπτωση 22% 

Η κατακύρωση θα γίνει σύμφωνα με την παράγραφο 2.3.1, στο σύνολο του προϋπολογισμού του τμήματος Ε 
που είναι 12.400,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και με δικαίωμα προαίρεσης 6.200,00€ 

Τα Τμήματα Β & ΣΤ κατέστησαν ΆΓΟΝΑ καθώς δεν υπήρχε καμία συμμετοχή 



 5

Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε, θεωρήθηκε και υπογράφτηκε από την Επιτροπή Διαγωνισμού σε τρία 

(3) αντίγραφα 

 
 
Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως ληφθεί Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για: 
 

1. Την έγκριση του από 6-5-2022 με ΑΠ 12905 Ορθή Επανάληψη Πρακτικού Νο2 της Επιτροπής 
Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού. 

2. Την ανακήρυξη των κάτωθι εταιρειών ως οριστικών αναδόχων για το Τμήμα Α 
(ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ, ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΦΡΕΝΩΝ & 
ΑΝΑΡΤΗΣΕΩΝ, ΦΑΝΟΠΟΙΪΑ & ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΙ ΣΕ ΠΛΑΙΣΙΑ ΦΟΡΤΗΓΩΝ, ΕΠΙΒΑΤΙΚΑ, 
ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΑ, ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ & ΔΙΚΥΚΛΑ) σύμφωνα με την παρ. 1.3.7 της διακήρυξης: 

 1ος μειοδότης η εταιρεία ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, Οδός 
και αριθμός: ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΚΗΦΙΣΟΥ 96, Ταχ. Κωδ.: 18233, Πόλη: ΑΓΙΟΣ  Ι. ΡΕΝΤΗΣ, 
Α.Φ.Μ.: 998712990, Τηλέφωνο: 2104285697, Ηλ. ταχ/μείο: info@mietsel.gr, με 
προσφερόμενη έκπτωση 42,5%.  

 2ος μειοδότης η εταιρεία ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε, 
Οδός και αριθμός: ΑΓΙΑΣ ΣΟΦΙΑΣ 0-ΘΕΣΗ ΣΠΙΘΑΡΙ, Ταχ. Κωδ.: 19300, Πόλη: 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ, Α.Φ.Μ.: 998369936, Τηλέφωνο: 2105595559, Ηλ. ταχ/μείο: 
trucksrv@gmail.com με προσφερόμενη έκπτωση 36%. 

Η κατακύρωση θα γίνει σύμφωνα με την παράγραφο 2.3.1 της διακήρυξης, στο σύνολο του 
προϋπολογισμού του τμήματος Α που είναι 295.120,00€ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24% και με δικαίωμα προαίρεσης 147.560,00€  

3. Την ανακήρυξη της εταιρείας Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ, Οδός και αριθμός: 
Λ.ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ 76, Ταχ. Κωδ.: 13671, Πόλη: ΑΧΑΡΝΕΣ, Α.Φ.Μ.: EL 091418484, Τηλέφωνο: 
2102465352, Ηλ. ταχ/μείο: info@kaxeko.gr, ως οριστικό ανάδοχο για το Τμήμα Γ (ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΣΕ ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ) με προσφερόμενη έκπτωση 35%. Η κατακύρωση θα γίνει 
σύμφωνα με την παράγραφο 2.3.1, στο σύνολο του προϋπολογισμού του τμήματος Γ που είναι 
88.040,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και με δικαίωμα προαίρεσης 44.020,00€ 

4. Την ανακήρυξη της εταιρείας ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΙΚΕ, Οδός και αριθμός: ΘΕΣΗ ΜΑΥΡΗ 
ΩΡΑ, Ταχ. Κωδ.: 19300, Πόλη: ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ, Α.Φ.Μ.: 801189166, Τηλέφωνο: 2104404242, 
Ηλ. ταχ/μείο: ike@panousakis.gr, ως οριστικό ανάδοχο για το Τμήμα Δ (ΕΛΑΣΤΙΚΑ) με 
προσφερόμενη έκπτωση 3,31%. Η κατακύρωση θα γίνει σύμφωνα με την παράγραφο 2.3.1, 
στο σύνολο του προϋπολογισμού του τμήματος Δ που είναι 75.020,00€ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24% και με δικαίωμα προαίρεσης 37.510,00€ 

5. Την ανακήρυξη της εταιρείας ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, Οδός 
και αριθμός: ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΚΗΦΙΣΟΥ 96, Ταχ. Κωδ.: 18233, Πόλη: ΑΓΙΟΣ  Ι. ΡΕΝΤΗΣ, Α.Φ.Μ.: 
998712990, Τηλέφωνο: 2104285697, Ηλ. ταχ/μείο: info@mietsel.gr, ως οριστικό ανάδοχο 
για το Τμήμα Ε (ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ) με προσφερόμενη έκπτωση 22%. Η 
κατακύρωση θα γίνει σύμφωνα με την παράγραφο 2.3.1, στο σύνολο του προϋπολογισμού του 
τμήματος Ε που είναι 12.400,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και με δικαίωμα προαίρεσης 
6.200,00€ 

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV (άρθρα 345 

έως 374) του Ν. 4412/2016. Επισημαίνεται σύμφωνα με το άρθρο 105 παρ.1 του Ν.4412/2016, το 

άρθρο 364 του Ν.4412/2016 και το άρθρο 3.4 της διακήρυξης ότι η προθεσμία για την άσκηση της 

προδικαστικής προσφυγής και η άσκησή της κωλύουν τη σύναψη της σύμβασης επί ποινή 

ακυρότητας. 

 

                                                                      Ο Εντεταλμένος Σύμβουλος 
                                                          Ψηφιακών Εφαρμογών Ψηφιακών Πόρων 
          και Προστασίας του Πολίτη 
 
 
 
                                                                           Τσουδερός Ιωάννης 



 6

 
 
 
 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 8η/2022 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ της 15ης-3-2022 

Οικονομική Επιτροπή 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01  

Άγιος Στέφανος Αριθ. Απόφασης 85/2022 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της 8ης/15-3-2022 Τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής. 

Σήμερα την 15η Μαρτίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 9:00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη από την αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Καταστήματος του Δήμου Διονύσου, επί 
της οδού Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01 κατόπιν της υπ’ αριθ. 7627/11-3-2022 πρόσκλησης του Προέδρου κ. 
Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα 
με το άρθρο 75 του Ν.3852/10, για συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 1ο : «Σημείωμα περί μη άσκησης ενδίκου μέσου κατά απόφασης αποζημίωσης». 

ΘΕΜΑ 2ο : «Λήψη απόφασης ορισμού δικηγόρου/εξωτερικού συνεργάτη για νομική συνδρομή και εκπροσώπηση του 
Δήμου στην υπόθεση Λατομείων Μαρμάρου Διονύσου». 

ΘΕΜΑ 3ο : «Έγκριση πρακτικών, ανακήρυξη Οριστικού Αναδόχου του ανοιχτού δημόσιου διαγωνισμού για την 
“ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟ-ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑ-ΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΠΟΣΙΜΟΥ ΝΕΡΟΥ” με κριτήριο αξιολόγησης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά συνολικού προϋπολογισμού 84.196,00€, δικαιώματος προαίρεσης 42.098,0€, Συνολικός 
προϋπολογισμός 126.294,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%». 

 ΘΕΜΑ 4ο: «Έγκριση πρακτικών-κατακύρωση αποτελέσματος, ανακήρυξη προσωρινού αναδόχου του 
ανοιχτού δημόσιου διαγωνισμού για την “ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΠΛΑΙΣΙΟ – ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ” με κριτήριο αξιολόγησης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά συνολικού προϋπολογισμού 789.756,00€, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και δικαιώματος προαίρεσης». 

ΘΕΜΑ 5ο : «Έγκριση Πρακτικών Νο1 & Νο2 Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού και ανάδειξη προσωρινών 
αναδόχων για την προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού & προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας ως 
μέσα αντιμετώπισης της διάδοσης κι εξάπλωσης του COVID-19 (Απολυμαντικά, μάσκες, γάντια, ρούχα προστασίας 
και ασφαλείας) για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Διονύσου και των ΝΠΔΔ αυτού, για δυο έτη.» 

ΘΕΜΑ 6ο: «Έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής για την καταβολή δαπάνης (οικονομική συμμετοχή) για 
νέες παροχές ΔΕΔΔΗΕ( ΑΡ.ΠΡΩΤ.6899/4-3-22)» 



 7

ΘΕΜΑ 7ο: «ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΚΙΝΗΤΗΣ ΤΗΛΕΦΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΓΙΑ ΣΥΝΔΕΣΕΙΣ 
GSM ΣΤΟΥΣ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥΣ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΠΟΣΙΜΟΥ ΥΔΑΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΙ ΣΤΙΣ 
ΣΥΣΚΕΥΕΣ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ ΥΔΡΟΜΕΤΡΩΝ (TABLETS) ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ» 

ΘΕΜΑ 8ο: «Εξειδίκευση Δαπάνης για Προμήθεια Γεννητριών Ρεύματος» 

ΘΕΜΑ 9ο: « Διαγραφές χρεώσεων βεβαιωτικών καταλόγων». 

ΘΕΜΑ 10ο: «Αποδοχή δωρεάς: Αναλώσιμα από το SUPER MARKET ΑΛΦΑ- ΒΗΤΑ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. για την 
ενίσχυση για την ενίσχυση του Κοινωνικού Παντοπωλείου του Δήμου Διονύσου». 

ΘΕΜΑ 11ο: «Αποδοχή δωρεάς: Αναλώσιμα από τη Δημότη κ. Νικολοπούλου - Αποστολίδη Ζαχαρένια για την ενίσχυση 
της κοινωνικής υπηρεσίας του Δήμου Διονύσου». 

ΘΕΜΑ 12ο: «Αποδοχή δωρεάς: Αναλώσιμα από την ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΙΔΡΥΜΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΤΗΣ 
ΠΕΙΝΑΣ για την ενίσχυση του Κοινωνικού Παντοπωλείου του Δήμου Διονύσου». 

ΘΕΜΑ 13ο: «Αποδοχή δωρεάς: Αναλώσιμα από την ''ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ'' για την ενίσχυση των Κοινωνικών 
Δομών του Δήμου Διονύσου». 

ΘΕΜΑ 14ο: «Εξειδίκευση πίστωσης για την διοργάνωση εκδήλωσης – παρουσίασης βιβλίου». 

ΘΕΜΑ 15ο: «Εξειδίκευση Πίστωσης για τον Εορτασμό της Εθνικής Επετείου της 25ης Μαρτίου». 

ΘΕΜΑ 16ο: «Λήψη απόφασης για την σύμφωνη γνώμη της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Διονύσου ως προς την 
υπογραφή προγραμματικής σύμβασης μεταξύ ΕΥΔΑΠ Α.Ε. και Δήμου Διονύσου για την “Kατασκευή αγωγών 
δευτερεύοντος δικτύου αποχέτευσης (και εξωτερικών διακλαδώσεων) στον Δήμο Διονύσου”». 

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω έξι (6) μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

1. Καλαφατέλης Ιωάννης, Πρόεδρος. 

 

1. Φώτος Βασίλειος 

 

2. Τσουδερός Ιωάννης 

 

2. Κουριδάκης Κωνσταντίνος 

 

3. Κόκκαλης Εμμανουήλ 

 

3.Μαϊχόσογλου –Ψυχογιού Αικατερίνη 

 

4. Ζαμάνης Διονύσιος 

 

 

5. Φωτάκης Ιωάννης 

 

 

6. Κριεμάδης Στέφανος 

 

  

Ο Δ.Σ. κ. Ζαμάνης αποχώρησε στο 5ο θέμα. 



 8

Ο Δ.Σ. κ. Κουριδάκης Κωνσταντίνος προσήλθε στο 8ο θέμα. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Ελευθερία Παππά, Υπάλληλο του Δήμου Διονύσου. 

Αριθμός Απόφασης: 85/2022 

 ΘΕΜΑ 4ο: «Έγκριση πρακτικών-κατακύρωση αποτελέσματος, ανακήρυξη προσωρινού αναδόχου του 
ανοιχτού δημόσιου διαγωνισμού για την “ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΠΛΑΙΣΙΟ – ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ” με κριτήριο αξιολόγησης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά συνολικού προϋπολογισμού 789.756,00€, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και δικαιώματος προαίρεσης». 

Έχοντας υπόψη:  

1. το Ν.3463/06(ΦΕΚ114Α): Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την παρ.1 και την παρ.4 του άρθρου 
209, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07 

2. το Ν.3852/10 (ΦΕΚ87Α):Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης.  

3. Την υπ' άρ. 1411/15628/11-5-2021 (ΑΔΑ: 627ΩΩ93-ΩΛΡ) απόφαση Δημάρχου Διονύσου περί "Ορισμού 
Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου" και την υπ’ αρ. 1413/15636/11-5-2021 
(ΑΔΑ: 9ΚΘΠΩ93-ΨΑΥ) Απόφαση Δημάρχου Διονύσου περί ‘’ορισμού εντεταλμένων δημοτικών συμβούλων 
του Δήμου Διονύσου’’, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2213/24983/29-7-2021 (ΑΔΑ: 9ΡΞΔΩ93-5Ψ4) 
και ισχύει. 

4. Την υπ’ αριθ. 40/2021 μελέτη όπως συντάχθηκε από την Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και ενσωματώθηκε στα 
παραρτήματα της διακήρυξης. 

5. Το πρωτογενές αίτημα για την εκτέλεση των εργασιών, το οποίο καταχωρήθηκε στο Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημόσιων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 21REQ009216846 

6. Την έγκριση του παραπάνω πρωτογενούς αιτήματος με τις ΑΑΥ 760-771 οε 2021. 
7. Tην αριθμ. 502/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής όπως τροποποιήθηκε με την 586/2021, με την οποία 

εγκρίθηκε η σχετική μελέτη και οι επισυναπτόμενοι όροι διακήρυξης του ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού 
και η συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού 

8. Την 603/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία παρατάθηκε η καταληκτική ημερομηνία 
αποσφράγισης των προσφορών για τον διαγωνισμό λόγω δυσλειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ  

9. Την υπ’ αριθ. 3428/38737/16-11-2021 διακήρυξη. 
10. Το υποβληθέν μέσω του ΕΣΗΔΗΣ στις 10-3-2022 Πρακτικό Υπ’ αρ. 1 της Επιτροπής Διενέργειας 

Διαγωνισμού σύμφωνα με το οποίο:  

Στον Άγιο Στέφανο, στις 10/01/2022 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:30πμ, συνεδρίασε η Επιτροπή Διαγωνισμού, 
που συστήθηκε σύμφωνα με την 586/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Διονύσου, η 
οποία τροποποίησε την 502/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Διονύσου. Mε την 
603/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Διονύσου παρατάθηκε η προθεσμία για την 
υποβολή των προσφορών του διαγωνισμού, λόγω παύσης λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, προκειμένου να 
αποσφραγίσει ηλεκτρονικά τις προσφορές που υποβλήθηκαν στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ. αριθ. 
3428/38737/16.11.2021 διακήρυξης του Δήμου Διονύσου, για την ανάδειξη αναδόχου για την Προμήθεια 
Υπηρεσίας Συντήρησης & Επισκευής Μεταφορικών Μέσων με την Προμήθεια των Ανταλλακτικών τους, 
συνολικού προϋπολογισμού δαπάνης 789.756,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% (ΑΔΑΜ: 
21PROC009542549 2021-11-16). 

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, την υπ. αριθ. 3428/38737/16.11.2021 διακήρυξη του Δήμου Διονύσου, 
για την ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια της Υπηρεσίας Συντήρησης & Επισκευής Μεταφορικών Μέσων 
με την Προμήθεια των Ανταλλακτικών τους και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, 
παρατηρεί τα εξής : 

Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε 
αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (http:www.eprocurement.gov.gr.) 
και είχε λάβει ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 141274. 

Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη διακήρυξη, η 30/12/2021 και ώρα 
15:00μμ και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών είναι η 10/01/2022 και ώρα 10:30πμ. 

Στη συνέχεια η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με τα 
διαπιστευτήρια, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), του προέδρου της, επέλεξε τον 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό 141274 και διαπίστωσε ότι αφενός ο διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το 
σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα στον διαγωνισμό οι εξής 
προσφορές: 
 Συμμετέχουσες Εταιρίες 

1 Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ 



 9

 Συμμετέχουσες Εταιρίες 

2 ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

3 ΛΙΝΑΡΔΟΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

4 ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

5 Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΞΕΣΟΥΑΡ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Η επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο 
περιεχόμενο των προσφορών. Στη συνέχεια τα μέλη της επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους 
κωδικούς για την αποσφράγιση των προσφορών καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα 
διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να 
αποσφραγισθεί η προσφορά. Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν και 
συγκεκριμένα αποσφραγίσθηκαν οι υποφάκελοι «Δικαιολογητικά συμμετοχής - Τεχνική προσφορά - 
Οικονομική Προσφορά» με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους.  

Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι έχουν λάβει από το 
σύστημα, τους παρακάτω αναφερόμενους μοναδικούς α/α συστήματος : 

 
 Προμηθευτής Α/Α προσφοράς 

συστήματος 

Χρόνος Τιμής 
Προσφοράς 

1 Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ 
ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ 

252489 13/12/2021 18:16:05 

2 ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

253352 28/12/2021 14:49:59 

3 ΛΙΝΑΡΔΟΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

253252 13/12/2021 19:23:59 

4 ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

249798 14/12/2021 14:59:58 

5 Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΚΑΙ 
ΑΞΕΣΟΥΑΡ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

250211 30/12/2021 11:51:37 

Από την αξιολόγηση των υποβληθέντων δικαιολογητικών και τον έλεγχο αυτών, τόσο σε ηλεκτρονική μορφή 
όσο και σε έντυπη, η επιτροπή διαπίστωσε τα εξής: 

Οι ανωτέρω εταιρείες συμμετέχουν για τις εξής ομάδες του διαγωνισμού: 

Η συμμετέχουσα εταιρία με την επωνυμία «ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» υπέβαλλε 
τόσο σε ηλεκτρονική μορφή όσο και σε έντυπη μορφή εμπρόθεσμα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. Η Επιτροπή έκρινε 
ομόφωνα ότι, το ΕΕΕΣ, ο φάκελος των δικαιολογητικών συμμετοχής και ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς είναι 
πλήρεις και σύμφωνοι με τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές που προβλέπονται στην διακήρυξη και η προσφορά 
γίνεται δεκτή, για τα Τμήματα Α & Ε. 

Η συμμετέχουσα εταιρία με την επωνυμία «ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» υπέβαλλε τόσο σε ηλεκτρονική μορφή όσο και σε έντυπη μορφή εμπρόθεσμα τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά. Η Επιτροπή έκρινε ομόφωνα ότι, το ΕΕΕΣ, ο φάκελος των δικαιολογητικών συμμετοχής και 
ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς είναι πλήρεις και σύμφωνοι με τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές που 
προβλέπονται στην διακήρυξη και η προσφορά γίνεται δεκτή, για το Τμήμα Α. 

Η συμμετέχουσα εταιρία με την επωνυμία «ΛΙΝΑΡΔΟΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ» υπέβαλλε σε ηλεκτρονική μορφή 
εμπρόθεσμα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. Η Επιτροπή έκρινε ομόφωνα ότι, το ΕΕΕΣ και ο φάκελος της τεχνικής 



 10

προσφοράς είναι πλήρεις και σύμφωνοι με τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές που προβλέπονται στην 
διακήρυξη, όμως: 

ο φάκελος των δικαιολογητικών συμμετοχής σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης και συγκεκριμένα στην ενότητα 
2.2.6 Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα, η οποία έχει ενσωματωθεί στους όρους διακήρυξης και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτών προβλέπει επί ποινής αποκλεισμού ότι: ...Το συνεργείο του προσφέροντα, καθώς και τα 
συνεργαζόμενα συνεργεία, θα πρέπει να βρίσκονται εντός των ορίων του Δήμου Διονύσου ή σε απόσταση ως 35 
χιλιόμετρα… 

Συνεπώς κατά τη κρίση μας και για τον λόγο αυτό η Επιτροπή προτείνει τον αποκλεισμό της συμμετοχής της εταιρίας 
«ΛΙΝΑΡΔΟΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ» για τα Τμήματα Α & Δ και η προσφορά δεν γίνεται δεκτή διότι η απόσταση της 
εν λόγω εταιρείας από τον Δήμο Διονύσου είναι μεγαλύτερη του οριζόμενου από τους όρους του διαγωνισμού και στην 
περίπτωση της τακτικής συντήρησης των οχημάτων το κόστος για την μεταφορά οχημάτων στο εν λόγο συνεργείο είναι 
ασύμφορη (καύσιμα, διόδια, εργατοώρες). 

Για το Τμήμα Β δεν υπήρχε συμμετέχουσα εταιρία και συνεπώς είναι ΆΓΟΝΟ. 

Η συμμετέχουσα εταιρία με την επωνυμία «Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ» υπέβαλλε τόσο σε ηλεκτρονική 
μορφή όσο και σε έντυπη μορφή εμπρόθεσμα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. Η Επιτροπή έκρινε ομόφωνα ότι, το 
ΕΕΕΣ, ο φάκελος των δικαιολογητικών συμμετοχής και ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς είναι πλήρεις και σύμφωνοι 
με τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές που προβλέπονται στην διακήρυξη και η προσφορά γίνεται δεκτή, για το 
Τμήμα Γ. 

Η συμμετέχουσα εταιρία με την επωνυμία «Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΞΕΣΟΥΑΡ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» υπέβαλλε τόσο σε ηλεκτρονική μορφή 
όσο και σε έντυπη μορφή εμπρόθεσμα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. Η Επιτροπή έκρινε ομόφωνα ότι, το ΕΕΕΣ, ο 
φάκελος των δικαιολογητικών συμμετοχής και ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς είναι πλήρεις και σύμφωνοι με τους 
όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές που προβλέπονται στην διακήρυξη και η προσφορά γίνεται δεκτή, για το Τμήμα Δ. 

Για το Τμήμα ΣΤ δεν υπήρχε συμμετέχουσα εταιρία και συνεπώς είναι ΆΓΟΝΟ. 

Οι ανωτέρω εταιρείες, έχουν υποβάλει τις ακόλουθες οικονομικές προσφορές ανά τμήμα (με ΦΠΑ) χωρίς το δικαίωμα 
προαίρεσης: 
  ΤΜΗΜΑΤΑ 

α/α Προμηθευτής Α Β Γ Δ Ε ΣΤ 

1 
Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ ΚΑΞΕΚΩ 
ΟΕ 

 

X 

57.226,00 €   

X 

2 

ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

188.876,80 €    

3 
ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

169.694,00 €   9.672,00 € 

4 

Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΚΑΙ 
ΑΞΕΣΟΥΑΡ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ 
ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

  72.540,00 €  

Για το Τμήμα Α που αφορά ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ, ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΦΡΕΝΩΝ & 
ΑΝΑΡΤΗΣΕΩΝ, ΦΑΝΟΠΟΙΪΑ & ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΙ ΣΕ ΠΛΑΙΣΙΑ ΦΟΡΤΗΓΩΝ, ΕΠΙΒΑΤΙΚΑ, ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΑ, 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ & ΔΙΚΥΚΛΑ, και επειδή υπάρχουν προσφορές από δύο συμμετέχουσες εταιρείες, αναθέτει 
σύμφωνα με την ποιο οικονομική προσφορά τις εργασίες του τμήματος στους: 

α) ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (1ος μειοδότης) 

β)ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε (2ος μειοδότης) 

Για το Τμήμα Β που αφορά ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΕ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ (ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ, ΣΑΡΩΘΡΑ, ΚΛΠ), 
κατέστη ΆΓΟΝΟ καθώς δεν υπήρξε καμία συμμετοχή.  



 11

Για το Τμήμα Γ που αφορά ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΕ ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ, η μοναδική προσφορά που 
υπάρχει είναι από την συμμετέχουσα εταιρεία Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ 

Για το Τμήμα Δ που αφορά ΕΛΑΣΤΙΚΑ, η μοναδική προσφορά που υπάρχει είναι από την συμμετέχουσα 
εταιρεία Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΞΕΣΟΥΑΡ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Για το Τμήμα Ε που αφορά ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ, η μοναδική προσφορά που υπάρχει είναι από την 
συμμετέχουσα εταιρεία ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Για το Τμήμα ΣΤ που αφορά ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ, κατέστη ΆΓΟΝΟ καθώς δεν υπήρξε 
καμία συμμετοχή. 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού προτείνει προς την Οικονομική Επιτροπή να κατακυρωθούν οι ανωτέρω 
συμμετέχουσες εταιρείες για τις αντίστοιχες ομάδες στις οποίες συμμετείχαν: 

Για το Τμήμα Α να κατακυρωθούν ως προσωρινοί ανάδοχοι οι εταιρείες: 

α) ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (1ος μειοδότης) 

β)ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε (2ος μειοδότης) 

Για το Τμήμα Γ να κατακυρωθεί ως προσωρινός ανάδοχος η εταιρεία: 

Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ 

Για το Τμήμα Δ να κατακυρωθεί ως προσωρινός ανάδοχος η εταιρεία: 

Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΞΕΣΟΥΑΡ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 
ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Για το Τμήμα Ε να κατακυρωθεί ως προσωρινός ανάδοχος η εταιρεία: 

ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Τα Τμήματα Β & ΣΤ κατέστησαν ΆΓΟΝΑ καθώς δεν υπήρχε καμία συμμετοχή. 

Επίσης η Επιτροπή Διαγωνισμού προτείνει προς την Οικονομική Επιτροπή τον αποκλεισμό της συμμετοχής 
της εταιρίας «ΛΙΝΑΡΔΟΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ» για τα Τμήματα Α & Δ, διότι η απόσταση της εν λόγω 
εταιρείας από τον Δήμο Διονύσου είναι μεγαλύτερη του οριζόμενου από τους όρους του διαγωνισμού και στην 
περίπτωση της τακτικής συντήρησης των οχημάτων το κόστος για την μεταφορά οχημάτων στο εν λόγο 
συνεργείο είναι ασύμφορη (καύσιμα, διόδια, εργατοώρες). 

Στο σημείο αυτό η επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό το οποίο και υπέγραψε σε 
τρία (3) αντίγραφα. 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως ληφθεί Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για: 

 Την έγκριση του υποβληθέντος μέσω ΕΣΗΔΗΣ την 10-3-2022 Πρακτικού 1 της Επιτροπής Διενέργειας και 
Αξιολόγησης του Διαγωνισμού. 

 Την ανακήρυξη των κάτωθι εταιρειών ως προσωρινούς αναδόχους για το Τμήμα Α που αφορά 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ, ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΦΡΕΝΩΝ & ΑΝΑΡΤΗΣΕΩΝ, 
ΦΑΝΟΠΟΙΪΑ & ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΙ ΣΕ ΠΛΑΙΣΙΑ ΦΟΡΤΗΓΩΝ, ΕΠΙΒΑΤΙΚΑ, ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΑ, ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ & 
ΔΙΚΥΚΛΑ: 

 α) ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (1ος μειοδότης) με προσφερόμενη τιμή 
169.694,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ24%. Στο ποσό αυτό η Αναθέτουσα Αρχή έχει την διακριτική 
ευχέρεια να ασκήσει δικαίωμα προαίρεσης έως 50%. 

 β)ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε (2ος μειοδότης) με προσφερόμενη τιμή 
188.876,80€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ24%. Στο ποσό αυτό η Αναθέτουσα Αρχή έχει την διακριτική 
ευχέρεια να ασκήσει δικαίωμα προαίρεσης έως 50%. 

 Την ανακήρυξη της εταιρείας Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ ως προσωρινό ανάδοχο για το 
Τμήμα Γ που αφορά ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΕ ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ με προσφερόμενη τιμή 57.226,00€ 



 12

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ24%. Στο ποσό αυτό η Αναθέτουσα Αρχή έχει την διακριτική ευχέρεια να 
ασκήσει δικαίωμα προαίρεσης έως 50%. 

 Την ανακήρυξη της εταιρείας Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΞΕΣΟΥΑΡ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ως προσωρινό ανάδοχο για 
το Τμήμα Δ ΕΛΑΣΤΙΚΑ με προσφερόμενη τιμή 72.540,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ24%. Στο ποσό αυτό 
η Αναθέτουσα Αρχή έχει την διακριτική ευχέρεια να ασκήσει δικαίωμα προαίρεσης έως 50%. 

 Την ανακήρυξη της εταιρείας ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ως προσωρινό 
ανάδοχο για το Τμήμα Ε ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ με προσφερόμενη τιμή 9.672,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ24%. Στο ποσό αυτό η Αναθέτουσα Αρχή έχει την διακριτική ευχέρεια να 
ασκήσει δικαίωμα προαίρεσης έως 50%. 

 Την απόρριψη της προσφοράς της εταιρείας ΛΙΝΑΡΔΟΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ για τα Τμήματα Α & Δ, 
για τους λόγους που αναφέρθηκαν στο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

 Την επανάληψη της διαγωνιστικής διαδικασίας για τα Τμήματα Β ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΕ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ 
(ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ, ΣΑΡΩΘΡΑ, ΚΛΠ) και ΣΤ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ καθώς δεν έχει 
κατατεθεί καμία προσφορά στον τρέχοντα διαγωνισμό. 

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

 Την εισήγηση. 

 το Ν.3463/06(ΦΕΚ114Α): Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την παρ.1 και την παρ.4 του άρθρου 
209, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07 

 το Ν.3852/10 (ΦΕΚ87Α):Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης.  

 Την υπ' αριθ. 1411/15628/11-5-2021 (ΑΔΑ: 627ΩΩ93-ΩΛΡ) απόφαση Δημάρχου Διονύσου περί "Ορισμού 
Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου" και την υπ’ αρ. 1413/15636/11-5-2021 
(ΑΔΑ: 9ΚΘΠΩ93-ΨΑΥ) Απόφαση Δημάρχου Διονύσου περί ‘’ορισμού εντεταλμένων δημοτικών συμβούλων 
του Δήμου Διονύσου’’, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2213/24983/29-7-2021 (ΑΔΑ: 9ΡΞΔΩ93-5Ψ4) 
και ισχύει. 

 Την υπ’ αριθ. 40/2021 μελέτη όπως συντάχθηκε από την Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και ενσωματώθηκε στα 
παραρτήματα της διακήρυξης. 

 Το πρωτογενές αίτημα για την εκτέλεση των εργασιών, το οποίο καταχωρήθηκε στο Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημόσιων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 21REQ009216846 

 Την έγκριση του παραπάνω πρωτογενούς αιτήματος με τις ΑΑΥ 760-771 οε 2021. 

 Tην αριθ. 502/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής όπως τροποποιήθηκε με την 586/2021, με την οποία 
εγκρίθηκε η σχετική μελέτη και οι επισυναπτόμενοι όροι διακήρυξης του ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού 
και η συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού 

 Την 603/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία παρατάθηκε η καταληκτική ημερομηνία 
αποσφράγισης των προσφορών για τον διαγωνισμό λόγω δυσλειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ  

 Την υπ’ αριθ. 3428/38737/16-11-2021 διακήρυξη. 

 Το υποβληθέν μέσω του ΕΣΗΔΗΣ στις 10-3-2022 Πρακτικό Υπ’ αρ. 1 της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμού σύμφωνα με το οποίο:  

 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων (λεπτομέρειες στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά).  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Εγκρίνει το υποβληθέν μέσω ΕΣΗΔΗΣ την 10-3-2022 Πρακτικού 1 της Επιτροπής Διενέργειας και 
Αξιολόγησης του Διαγωνισμού για την “ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΠΛΑΙΣΙΟ – ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ”. 

2. Ανακηρύσσει τις κάτωθι εταιρείες ως προσωρινούς αναδόχους για το Τμήμα Α που αφορά 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ, ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΦΡΕΝΩΝ & ΑΝΑΡΤΗΣΕΩΝ, 
ΦΑΝΟΠΟΙΪΑ & ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΙ ΣΕ ΠΛΑΙΣΙΑ ΦΟΡΤΗΓΩΝ, ΕΠΙΒΑΤΙΚΑ, ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΑ, ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ & 
ΔΙΚΥΚΛΑ: 

α) ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (1ος μειοδότης) με προσφερόμενη 
τιμή 169.694,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ24%. Στο ποσό αυτό η Αναθέτουσα Αρχή έχει την 
διακριτική ευχέρεια να ασκήσει δικαίωμα προαίρεσης έως 50%. 

β)ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε (2ος μειοδότης) με προσφερόμενη τιμή 
188.876,80€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ24%. Στο ποσό αυτό η Αναθέτουσα Αρχή έχει την διακριτική 
ευχέρεια να ασκήσει δικαίωμα προαίρεσης έως 50%. 



 13

3. Ανακηρύσσει την εταιρεία Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ ως προσωρινό ανάδοχο για το Τμήμα 
Γ που αφορά ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΕ ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ με προσφερόμενη τιμή 57.226,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ24%. Στο ποσό αυτό η Αναθέτουσα Αρχή έχει την διακριτική ευχέρεια να 
ασκήσει δικαίωμα προαίρεσης έως 50%. 

4. Ανακηρύσσει την εταιρεία Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΞΕΣΟΥΑΡ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ως προσωρινό ανάδοχο για 
το Τμήμα Δ ΕΛΑΣΤΙΚΑ με προσφερόμενη τιμή 72.540,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ24%. Στο ποσό αυτό 
η Αναθέτουσα Αρχή έχει την διακριτική ευχέρεια να ασκήσει δικαίωμα προαίρεσης έως 50%. 

5. Ανακηρύσσει την εταιρεία ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ως προσωρινό 
ανάδοχο για το Τμήμα Ε ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ με προσφερόμενη τιμή 9.672,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ24%. Στο ποσό αυτό η Αναθέτουσα Αρχή έχει την διακριτική ευχέρεια να 
ασκήσει δικαίωμα προαίρεσης έως 50%. 

6. Απορρίπτει την προσφορά της εταιρείας ΛΙΝΑΡΔΟΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ για τα Τμήματα Α & Δ, για 
τους λόγους που αναφέρθηκαν στο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

7. Αποφασίζει την επανάληψη της διαγωνιστικής διαδικασίας για τα Τμήματα Β ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΕ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ 
ΕΡΓΟΥ (ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ, ΣΑΡΩΘΡΑ, ΚΛΠ) και ΣΤ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ καθώς δεν 
έχει κατατεθεί καμία προσφορά στον τρέχοντα διαγωνισμό. 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

Τσουδερός Ιωάννης 

 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

1. Καλαφατέλης Ιωάννης. 

2. Κόκκαλης Εμμανουήλ. 

3. Κριεμάδης Στέφανος. 

4. Φωτάκης Ιωάννης. 

5. Ζαμάνης Διονύσιος. 

 

 

Σχέδιο 

Φάκελος Αποφάσεων Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Εσωτερική Διανομή:  

 Γραφείο Δημάρχου. 

 Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

 Διεύθυνση Περιβάλλοντος. 
 
 
 
 



 14

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 12η/2022 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ της 12ης-4-2022 

Οικονομική Επιτροπή 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01  

Άγιος Στέφανος Αριθ. Απόφασης149/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της 12ης/12-4-2022 Τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής. 

Σήμερα την 12η Απριλίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 9:00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη από την αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Καταστήματος του Δήμου Διονύσου, επί 
της οδού Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01 κατόπιν της υπ’ αριθ. 10681/8-4-2022 πρόσκλησης του Προέδρου κ. 
Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα 
με το άρθρο 75 του Ν.3852/10, για συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 1ο: ΠΑΡΟΧΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΗΞΗΣ ΠΡΩΗΝ ΑΙΡΕΤΟΥ 

 ΘΕΜΑ 2ο: Έγκριση Ορθής Επανάληψης Πρακτικού Νο1 με αριθμό πρωτοκόλλου 07586/10-3-2022 της 
Επιτροπής Αξιολόγησης του Ηλεκτρονικού Ανοιχτού Δημόσιου Διαγωνισμού για την «ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΠΛΑΙΣΙΟ – 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ» και τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 85/2022 ΑΟΕ ως προς τα σημεία (1) και (4) του 
αποφασιστικού. 

ΘΕΜΑ 3ο: «Επιτροπές παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών και παροχής υπηρεσιών». 

ΘΕΜΑ 4ο: «Αποδοχή Δωρεάς από την Εταιρεία ΟΜΙΛΟΣ ΑΓΕΤ ΗΡΑΚΛΗΣ». 

ΘΕΜΑ 5ο: «Αίτημα του κου Μ.Δ. περί καταβολή αποζημίωσης από πτώση δέντρου σε τάφο». 

ΘΕΜΑ 6ο: «Αίτημα της κας Κ.Μ. περί καταβολή αποζημίωσης για ζημία που υπέστη στο ΙΧ αυτοκίνητό της από πτώση 
σε λακκούβα». 

ΘΕΜΑ 7ο : «Αίτημα του κου Δ.Χ. Με αρ. πρωτ. 48279/23-12-21 περί καταβολής αποζημίωσης για τη ζημιά που υπέστη 
το Ι.Χ. αυτοκίνητό του OPEL CORSA με αρ. κυκλ. ΥΝΕ-… από πτώση δέντρου». 

ΘΕΜΑ 8ο : «Αίτημα του κου Κ.N. περί καταβολή αποζημίωσης για ζημία που υπέστη στο ΙΧ αυτοκίνητό τoυ με αρ. 
κυκλ.ZXE-… από πτώση σε λακκούβα». 

ΘΕΜΑ 9ο : «Αίτημα του κου Τ.Α. περί καταβολή αποζημίωσης για ζημία που υπέστη στο ΙΧ αυτοκίνητο της μητέρας του 
Τ.Χ. με αρ.κυκλ. ΙΡΑ…. Μετά από πτώση-πρόσκρουση σε βάση φρεατίου ομβρίων». 

ΘΕΜΑ 10ο : «Αίτημα της κας Κ.Ε. περί καταβολή αποζημίωσης για ζημία που υπέστη στο ΙΧ αυτοκίνητό της από 
πτώση σε φρεάτιο με κατεστραμμένη σχάρα». 

ΘΕΜΑ 11ο: «Έγκριση Έκδοσης Χρηματικών Ενταλμάτων Προπληρωμής για την Έκδοση Παραβόλων και Δαπανών 
ΚΤΕΟ, Καρτών Καυσαερίων, Βεβαίωσης Ταχογράφων και Λοιπών Πιστοποιητικών για Οχήματα του Δήμου Διονύσου». 



 15

ΘΕΜΑ 12ο: «ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (ΑΡ. 32Α Ν. 4412/2016 & ΠΑΡ. 1 ΑΡ. 43 Ν. 
4605/2019) ΚΑΙ ΑΝΑΘΕΣΗ ΣΕ ΑΝΑΔΟΧΟΥΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΕΞΑΙΤΙΑΣ ΤΗΣ 
ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΗΣ 10-12.3.2022 (ΦΑΙΝΟΜΕΝΟ «ΦΙΛΙΠΠΟΣ») 

ΘΕΜΑ 13ο: «Αποδοχή δωρεάς: Αναλώσιμα από την ''ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ'' για την ενίσχυση των Κοινωνικών 
Δομών του Δήμου Διονύσου». 

ΘΕΜΑ 14ο: «Αποδοχή δωρεάς: Αναλώσιμα από την ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΙΔΡΥΜΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΤΗΣ 
ΠΕΙΝΑΣ για την ενίσχυση του Κοινωνικού Παντοπωλείου του Δήμου Διονύσου». 

ΘΕΜΑ 15ο: Τροποποίηση της αριθ. 17/2022 (ΑΔΑ: 684ΝΩ93-7ΚΦ) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής για να 
συμπεριληφθούν οι επιλέξιμες δαπάνες της παρ. 4.6 του άρθρου 4 (Παράρτημα ΙΙΙ) ποσού (13.300,00) € της 1ης 
τροποποίησης της Πρόσκλησης ΧΙΙ (ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ) του Προγράμματος «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» στον άξονα 
προτεραιότητας «Κοινωνικές και πολιτιστικές υποδομές και δραστηριότητες των Δήμων», για την κάλυψη κάθε είδους 
δαπάνης που αφορά τη στείρωση αδέσποτων ζώων συντροφιάς, σύμφωνα με τις υποχρεώσεις των Δήμων που 
απορρέουν από το ν. 4830/2021.  

ΘΕΜΑ 16ο: «Έγκριση προσλήψεων προσωπικού στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων για το έτος 
2022( δυνατότητα πλήρωσης θέσεων από επιλαχόντες προηγούμενης προκήρυξης)». 

ΘΕΜΑ 17ο: Αποδοχή δωρεάς από την εταιρεία « DEMO ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΦΑΡΜΑΚΩΝ» για προμήθεια δέντρων στην προγραμματισμένη δεντροφύτευση. 

ΘΕΜΑ 18ο: «Αποδοχή δωρεάς από την εταιρεία « ΕΛΙΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗΣ Α.Ε» και αποδοχή σύμβασης μεταξύ 
της εταιρείας και του Δήμου μας, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 57794/7-12-2021 επιστολή. 

ΘΕΜΑ 19ο: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΦΥΣΙΚΟΥ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΜΙΣΘΩΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΕΓΑΣΗΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ  

ΘΕΜΑ 20ο: (α) Έγκριση 1ου Α.Π.Ε. και 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΤΟΝ ΠΑΡΑΔΡΟΜΟ της Ε.Ο.» 

,(β) Έγκριση παράτασης προθεσμίας εκτέλεσης του έργου, για την εκτέλεση των εργασιών της 1ης Σ.Σ. 

ΘΕΜΑ 21ο: «Διαγραφές χρεώσεων βεβαιωτικών καταλόγων». 

ΘΕΜΑ 22ο: «ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΔΟΧΗ ΕΣΟΔOY ΑΠΟ TO ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ 
EKTAKTH ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΔΡΑΣΕΩΝ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2022». 

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά (7) μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

1. Καλαφατέλης Ιωάννης, Πρόεδρος. 

 

1. Φώτος Βασίλειος 

 

2. Τσουδερός Ιωάννης 

 

3.Μαϊχόσογλου –Ψυχογιού Αικατερίνη 

 

3. Κόκκαλης Εμμανουήλ 

 

 

4. Ζαμάνης Διονύσιος 

 

 

5. Φωτάκης Ιωάννης 

 



 16

 

6. Κριεμάδης Στέφανος 

 

 

7. Κουριδάκης Κωνσταντίνος 

 

Ο Δ.Σ. κ. Ζαμάνης Διονύσιος αποχώρησε μετά το 19ο θέμα της ΗΔ.  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ. Παναγιώτη Τσέλιο, Υπάλληλο του Δήμου Διονύσου. 

Το 3ο θέμα αποσύρθηκε από την Η.Δ. 

Αριθμός Απόφασης: 149/2022 

 ΘΕΜΑ 2ο: Έγκριση Ορθής Επανάληψης Πρακτικού Νο1 με αριθμό πρωτοκόλλου 07586/10-3-2022 της 
Επιτροπής Αξιολόγησης του Ηλεκτρονικού Ανοιχτού Δημόσιου Διαγωνισμού για την «ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΠΛΑΙΣΙΟ – 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ» και τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 85/2022 ΑΟΕ ως προς τα σημεία (1) και (4) του 
αποφασιστικού. 

Έχοντας υπόψη:  

1. το Ν.3463/06(ΦΕΚ114Α): Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την παρ.1 και την παρ.4 του άρθρου 
209, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07 

2. το Ν.3852/10 (ΦΕΚ87Α):Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης.  

3. Την υπ' άρ. 1411/15628/11-5-2021 (ΑΔΑ: 627ΩΩ93-ΩΛΡ) απόφαση Δημάρχου Διονύσου περί "Ορισμού 
Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου" και την υπ’ αρ. 1413/15636/11-5-2021 
(ΑΔΑ: 9ΚΘΠΩ93-ΨΑΥ) Απόφαση Δημάρχου Διονύσου περί ‘’ορισμού εντεταλμένων δημοτικών συμβούλων 
του Δήμου Διονύσου’’, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2213/24983/29-7-2021 (ΑΔΑ: 9ΡΞΔΩ93-5Ψ4) 
και ισχύει. 

4. Την υπ’ αριθ. 40/2021 μελέτη όπως συντάχθηκε από την Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και ενσωματώθηκε στα 
παραρτήματα της διακήρυξης. 

5. Το πρωτογενές αίτημα για την εκτέλεση των εργασιών, το οποίο καταχωρήθηκε στο Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημόσιων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 21REQ009216846 

6. Την έγκριση του παραπάνω πρωτογενούς αιτήματος με τις ΑΑΥ 760-771 οε 2021. 
7. Tην αριθμ. 502/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής όπως τροποποιήθηκε με την 586/2021, με την οποία 

εγκρίθηκε η σχετική μελέτη και οι επισυναπτόμενοι όροι διακήρυξης του ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού 
και η συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού 

8. Την 603/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία παρατάθηκε η καταληκτική ημερομηνία 
αποσφράγισης των προσφορών για τον διαγωνισμό λόγω δυσλειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ  

9. Την υπ’ αριθ. 3428/38737/16-11-2021 διακήρυξη. 

10. Το υποβληθέν μέσω του ΕΣΗΔΗΣ στις 10-3-2022 με αριθμό πρωτοκόλλου 07586/10-3-2022 Πρακτικό Υπ’ 
αρ. 1 της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 

11. Την υπ’ αριθμ. 85/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης του ανωτέρω πρακτικού και 
ανάδειξης προσωρινών αναδόχων για τον διαγωνισμό με συστημικό αριθμό 141274 

12. Την ορθή επανάληψη του Πρακτικού Νο1, ως προς την ορθή επωνυμία της συμμετέχουσας εταιρείας 
ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΙΚΕ, με αριθμό πρωτοκόλλου 07586/1-4-2022 που υποβλήθηκε στο ΕΣΗΔΗΣ 
την 1-4-2022, σύμφωνα με το οποίο: 

Στον Άγιο Στέφανο, στις 10/01/2022 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:30πμ, συνεδρίασε η Επιτροπή Διαγωνισμού, που 
συστήθηκε σύμφωνα με την 586/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Διονύσου, η οποία 
τροποποίησε την 502/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Διονύσου. Mε την 603/2021 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Διονύσου παρατάθηκε η προθεσμία για την υποβολή των προσφορών του 
διαγωνισμού, λόγω παύσης λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, προκειμένου να αποσφραγίσει ηλεκτρονικά τις προσφορές που 
υποβλήθηκαν στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ. αριθ. 3428/38737/16.11.2021 διακήρυξης του Δήμου Διονύσου, για 
την ανάδειξη αναδόχου για την Προμήθεια Υπηρεσίας Συντήρησης & Επισκευής Μεταφορικών Μέσων με την Προμήθεια 
των Ανταλλακτικών τους, συνολικού προϋπολογισμού δαπάνης 789.756,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% 
(ΑΔΑΜ: 21PROC009542549 2021-11-16). 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 



 17

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

1. Τακτικό Μέλος (Πρόεδρος) 

 

Γιώργο Ελεκίδη 

 

2. Τακτικό Μέλος Ρούσσος Νικόλαος 

3. Τακτικό Μέλος Λιούτας Εμμανουήλ 

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, την υπ. αριθ. 3428/38737/16.11.2021 διακήρυξη του Δήμου Διονύσου, για την 
ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια της Υπηρεσίας Συντήρησης & Επισκευής Μεταφορικών Μέσων με την Προμήθεια 
των Ανταλλακτικών τους και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, παρατηρεί τα εξής : 

Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε αυτή, μέσω 
του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (http:www.eprocurement.gov.gr.) και είχε λάβει ως 
αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 141274. 

Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη διακήρυξη, η 30/12/2021 και ώρα 15:00μμ 
και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών είναι η 10/01/2022 και ώρα 10:30πμ. 

Στη συνέχεια η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με τα 
διαπιστευτήρια, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), του προέδρου της, επέλεξε τον ηλεκτρονικό 
διαγωνισμό 141274 και διαπίστωσε ότι αφενός ο διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως 
«κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα στον διαγωνισμό οι εξής προσφορές: 
 Συμμετέχουσες Εταιρίες 

1 Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ 

2 ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

3 ΛΙΝΑΡΔΟΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

4 ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

5 ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ Ι Κ Ε 

Η επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόμενο των 
προσφορών. Στη συνέχεια τα μέλη της επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την αποσφράγιση 
των προσφορών καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και 
κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να αποσφραγισθεί η προσφορά. Αμέσως μετά την παραπάνω 
διαδικασία οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν και συγκεκριμένα αποσφραγίσθηκαν οι υποφάκελοι «Δικαιολογητικά 
συμμετοχής - Τεχνική προσφορά - Οικονομική Προσφορά» με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο 
περιεχόμενό τους.  

Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι έχουν λάβει από το σύστημα, τους 
παρακάτω αναφερόμενους μοναδικούς α/α συστήματος : 
 Προμηθευτής Α/Α προσφοράς 

συστήματος 
Χρόνος Τιμής Προσφοράς 

1 Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ 252489 13/12/2021 18:16:05 

2 ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ 

253352 28/12/2021 14:49:59 

3 ΛΙΝΑΡΔΟΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 253252 13/12/2021 19:23:59 

4 ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

249798 14/12/2021 14:59:58 

5 ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ Ι Κ Ε 250211 30/12/2021 11:51:37 



 18

Από την αξιολόγηση των υποβληθέντων δικαιολογητικών και τον έλεγχο αυτών, τόσο σε ηλεκτρονική μορφή όσο και σε 
έντυπη, η επιτροπή διαπίστωσε τα εξής: 

Οι ανωτέρω εταιρείες συμμετέχουν για τις εξής ομάδες του διαγωνισμού: 

13. Η συμμετέχουσα εταιρία με την επωνυμία «ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
υπέβαλλε τόσο σε ηλεκτρονική μορφή όσο και σε έντυπη μορφή εμπρόθεσμα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. 
Η Επιτροπή έκρινε ομόφωνα ότι, το ΕΕΕΣ, ο φάκελος των δικαιολογητικών συμμετοχής και ο φάκελος της 
τεχνικής προσφοράς είναι πλήρεις και σύμφωνοι με τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές που 
προβλέπονται στην διακήρυξη και η προσφορά γίνεται δεκτή, για τα Τμήματα Α & Ε. 

14. Η συμμετέχουσα εταιρία με την επωνυμία «ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» υπέβαλλε τόσο σε ηλεκτρονική μορφή όσο και σε έντυπη μορφή εμπρόθεσμα 
τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. Η Επιτροπή έκρινε ομόφωνα ότι, το ΕΕΕΣ, ο φάκελος των δικαιολογητικών 
συμμετοχής και ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς είναι πλήρεις και σύμφωνοι με τους όρους και τις τεχνικές 
προδιαγραφές που προβλέπονται στην διακήρυξη και η προσφορά γίνεται δεκτή, για το Τμήμα Α. 

15. Η συμμετέχουσα εταιρία με την επωνυμία «ΛΙΝΑΡΔΟΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ» υπέβαλλε σε ηλεκτρονική 
μορφή εμπρόθεσμα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. Η Επιτροπή έκρινε ομόφωνα ότι, το ΕΕΕΣ και ο φάκελος 
της τεχνικής προσφοράς είναι πλήρεις και σύμφωνοι με τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές που 
προβλέπονται στην διακήρυξη, όμως: 

ο φάκελος των δικαιολογητικών συμμετοχής σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης και συγκεκριμένα στην 
ενότητα 2.2.6 Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα, η οποία έχει ενσωματωθεί στους όρους διακήρυξης και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτών προβλέπει επί ποινής αποκλεισμού ότι: ...Το συνεργείο του 
προσφέροντα, καθώς και τα συνεργαζόμενα συνεργεία, θα πρέπει να βρίσκονται εντός των ορίων του Δήμου 
Διονύσου ή σε απόσταση ως 35 χιλιόμετρα… 

Συνεπώς κατά τη κρίση μας και για τον λόγο αυτό η Επιτροπή προτείνει τον αποκλεισμό της συμμετοχής 
της εταιρίας «ΛΙΝΑΡΔΟΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ» για τα Τμήματα Α & Δ και η προσφορά δεν γίνεται 
δεκτή διότι η απόσταση της εν λόγω εταιρείας από τον Δήμο Διονύσου είναι μεγαλύτερη του οριζόμενου από 
τους όρους του διαγωνισμού και στην περίπτωση της τακτικής συντήρησης των οχημάτων το κόστος για την 
μεταφορά οχημάτων στο εν λόγο συνεργείο είναι ασύμφορη (καύσιμα, διόδια, εργατοώρες). 

1. Για το Τμήμα Β δεν υπήρχε συμμετέχουσα εταιρία και συνεπώς είναι ΆΓΟΝΟ. 

2. Η συμμετέχουσα εταιρία με την επωνυμία «Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ» υπέβαλλε τόσο σε 
ηλεκτρονική μορφή όσο και σε έντυπη μορφή εμπρόθεσμα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. Η Επιτροπή έκρινε 
ομόφωνα ότι, το ΕΕΕΣ, ο φάκελος των δικαιολογητικών συμμετοχής και ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς 
είναι πλήρεις και σύμφωνοι με τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές που προβλέπονται στην διακήρυξη 
και η προσφορά γίνεται δεκτή, για το Τμήμα Γ. 

3. Η συμμετέχουσα εταιρία με την επωνυμία «ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ Ι Κ Ε » υπέβαλλε τόσο σε ηλεκτρονική 
μορφή όσο και σε έντυπη μορφή εμπρόθεσμα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. Η Επιτροπή έκρινε ομόφωνα 
ότι, το ΕΕΕΣ, ο φάκελος των δικαιολογητικών συμμετοχής και ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς είναι 
πλήρεις και σύμφωνοι με τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές που προβλέπονται στην διακήρυξη και η 
προσφορά γίνεται δεκτή, για το Τμήμα Δ. 

1. Για το Τμήμα ΣΤ δεν υπήρχε συμμετέχουσα εταιρία και συνεπώς είναι ΆΓΟΝΟ. 

Οι ανωτέρω εταιρείες, έχουν υποβάλει τις ακόλουθες οικονομικές προσφορές ανά τμήμα (με ΦΠΑ) χωρίς το δικαίωμα 
προαίρεσης: 
  ΤΜΗΜΑΤΑ 

α/α Προμηθευτής Α Β Γ Δ Ε ΣΤ 

1 Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ  

X 

57.226,00 €   

X 
2 

ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

188.876,80 €    

3 
ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

169.694,00 €   9.672,00 € 



 19

4 

ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ Ι Κ Ε 

 

  72.540,00 €  

Για το Τμήμα Α που αφορά ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ, ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΦΡΕΝΩΝ & 
ΑΝΑΡΤΗΣΕΩΝ, ΦΑΝΟΠΟΙΪΑ & ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΙ ΣΕ ΠΛΑΙΣΙΑ ΦΟΡΤΗΓΩΝ, ΕΠΙΒΑΤΙΚΑ, ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΑ, ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ 
& ΔΙΚΥΚΛΑ, και επειδή υπάρχουν προσφορές από δύο συμμετέχουσες εταιρείες, αναθέτει σύμφωνα με την ποιο 
οικονομική προσφορά τις εργασίες του τμήματος στους: 

α) ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (1ος μειοδότης) 

β)ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε (2ος μειοδότης) 

Για το Τμήμα Β που αφορά ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΕ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ (ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ, ΣΑΡΩΘΡΑ, ΚΛΠ), κατέστη 
ΆΓΟΝΟ καθώς δεν υπήρξε καμία συμμετοχή.  

Για το Τμήμα Γ που αφορά ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΕ ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ, η μοναδική προσφορά που υπάρχει είναι 
από την συμμετέχουσα εταιρεία Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ 

Για το Τμήμα Δ που αφορά ΕΛΑΣΤΙΚΑ, η μοναδική προσφορά που υπάρχει είναι από την συμμετέχουσα εταιρεία 
ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ Ι Κ Ε  

Για το Τμήμα Ε που αφορά ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ, η μοναδική προσφορά που υπάρχει είναι από την 
συμμετέχουσα εταιρεία ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Για το Τμήμα ΣΤ που αφορά ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ, κατέστη ΆΓΟΝΟ καθώς δεν υπήρξε καμία 
συμμετοχή. 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού προτείνει προς την Οικονομική Επιτροπή να κατακυρωθούν οι ανωτέρω συμμετέχουσες 
εταιρείες για τις αντίστοιχες ομάδες στις οποίες συμμετείχαν: 

Για το Τμήμα Α να κατακυρωθούν ως προσωρινοί ανάδοχοι οι εταιρείες: 

α) ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (1ος μειοδότης) 

β)ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε (2ος μειοδότης) 

Για το Τμήμα Γ να κατακυρωθεί ως προσωρινός ανάδοχος η εταιρεία: 

Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ 

Για το Τμήμα Δ να κατακυρωθεί ως προσωρινός ανάδοχος η εταιρεία: 

ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ Ι Κ Ε  

Για το Τμήμα Ε να κατακυρωθεί ως προσωρινός ανάδοχος η εταιρεία: 

ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Τα Τμήματα Β & ΣΤ κατέστησαν ΆΓΟΝΑ καθώς δεν υπήρχε καμία συμμετοχή. 

Επίσης η Επιτροπή Διαγωνισμού προτείνει προς την Οικονομική Επιτροπή τον αποκλεισμό της συμμετοχής της 
εταιρίας «ΛΙΝΑΡΔΟΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ» για τα Τμήματα Α & Δ, διότι η απόσταση της εν λόγω εταιρείας από 
τον Δήμο Διονύσου είναι μεγαλύτερη του οριζόμενου από τους όρους του διαγωνισμού και στην περίπτωση της τακτικής 
συντήρησης των οχημάτων το κόστος για την μεταφορά οχημάτων στο εν λόγο συνεργείο είναι ασύμφορη (καύσιμα, 
διόδια, εργατοώρες). 

Στο σημείο αυτό η επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό το οποίο και υπέγραψε σε τρία (3) 
αντίγραφα. 

 



 20

 

 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως ληφθεί Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 85/2022 ΑΟΕ ως προς το σημείο (1) και (4) ως εξής: 

1. Εγκρίνει το υπ’ αριθμ. 07586/1-4-2022 Πρακτικό 1 (Ορθή Επανάληψη ως προς την επωνυμία της εταιρείας 
ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΙΚΕ) της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού, το οποίο 
υποβλήθηκε στο Ο.Π.Σ. της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ την 1-4-2022 και  

Διορθώνει, σε όλα τα αναφερόμενα σημεία της απόφασης, την επωνυμία της εταιρείας ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ 
ΕΛΑΣΤΙΚΑ από το εσφαλμένο «Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΞΕΣΟΥΑΡ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» στο ορθό «ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ 
ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΙΚΕ». 

2. Ανακηρύσσει την εταιρεία ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΙΚΕ ως προσωρινό ανάδοχο, αντί του ανωτέρω 
εσφαλμένου, για το Τμήμα Δ ΕΛΑΣΤΙΚΑ με προσφερόμενη τιμή 72.540,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%. Στο ποσό αυτό η Αναθέτουσα Αρχή έχει την διακριτική ευχέρεια να ασκήσει δικαίωμα προαίρεσης έως 
50%. 

Κατά τα άλλα ισχύει η 85/2022 ως προς τα σημεία 2,3,5,6,7 ως έχει. 

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

 Την εισήγηση.  

 Τις διατάξεις της παρ.1 άρθρο 72 Ν.3852/10, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

 Την υπ’ αριθ. 85/2022 ΑΟΕ 

 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων (λεπτομέρειες στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά).  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Οι Δ.Σ. Ζαμάνης Διονύσιος και Κουριδάκης Κωνσταντίνος δήλωσαν λευκή ψήφο. 

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ’ αρ. 85/2022 ΑΟΕ ως προς το σημείο (1) και (4) ως εξής: 

1. Εγκρίνει το υπ’ αριθμ. 07586/1-4-2022 Πρακτικό 1 (Ορθή Επανάληψη ως προς την επωνυμία της εταιρείας 
ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΙΚΕ) της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού, το οποίο 
υποβλήθηκε στο Ο.Π.Σ. της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ την 1-4-2022 και  

Διορθώνει, σε όλα τα αναφερόμενα σημεία της απόφασης, την επωνυμία της εταιρείας ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ 
ΕΛΑΣΤΙΚΑ από το εσφαλμένο «Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΞΕΣΟΥΑΡ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» στο ορθό «ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ 
ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΙΚΕ». 

2. Ανακηρύσσει την εταιρεία ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΙΚΕ ως προσωρινό ανάδοχο, αντί του ανωτέρω 
εσφαλμένου, για το Τμήμα Δ ΕΛΑΣΤΙΚΑ με προσφερόμενη τιμή 72.540,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%. Στο ποσό αυτό η Αναθέτουσα Αρχή έχει την διακριτική ευχέρεια να ασκήσει δικαίωμα προαίρεσης έως 
50%. 

Κατά τα άλλα ισχύει η 85/2022 ως προς τα σημεία 2,3,5,6,7 ως έχει. 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

Καλαφατέλης Ιωάννης 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

1. Τσουδερός Ιωάννης 

2. Κόκκαλης Εμμανουήλ 



 21

 3. Κριεμάδης Στέφανος 

4. Φωτάκης Ιωάννης 

 

 

Σχέδιο 

Φάκελος Αποφάσεων Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Εσωτερική Διανομή:  

- Γραφείο Δημάρχου. 

- Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

 
 


